



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظایفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۴۰۶

شناسنامه مطلب	
b-181	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
روحانی / دهقان / اسرائیل / مجلس / انفجار مخزن / طرح الحاق / عراق / پورتلند / ترکیه / حماس / آمریکا / ناتو	برچسب
	توضیحات

پایگاه ترکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳ نامه روسای کمیسیون‌های مجلس به روحانی | روند هفت ساله را تغییر دهید که مجلس سکوت نخواهد کرد.
- ۴ سردار دهقان: هر اقدام آمریکا در خلیج فارس علیه ایران با قاطعیت پاسخ داده خواهد شد.
- ۵ هرگونه اقدام اسرائیل در الحاق کرانه باختری با پاسخ پشیمان کننده مقاومت فلسطینی همراه خواهد بود.
- ۶ قاضی زاده هاشمی: مجلس در مسیر استقرار عدالت همراه قوه قضائیه خواهد بود.
- ۷ انفجار مخزن گاز در پارچین تهران / سخنگوی وزارت دفاع: حادثه تلفات جانی نداشت.
- ۷ لیونی: طرح الحاق یک «اشتباه بزرگ تاریخی» است.
- ۸ بیانیه فرماندهی عملیات مشترک عراق در ارتباط با وقایع اخیر.
- ۹ تلاش معترضان آمریکایی برای ایجاد «منطقه خودمختار» در پورتلند.
- ۱۱ عراق نقض حریم هوایی خود توسط ترکیه را محکوم کرد.
- ۱۲ حماس: آمریکا و رژیم صهیونیستی منتظر خطرات جنایت معامله قرن باشند.
- ۱۳ سفر هیأت آمریکایی به سرزمین‌های اشغالی برای بررسی طرح اشغال کرانه باختری.
- ۱۴ دیبرکل ناتو: بحران کرونا نباید به بحران امنیتی تبدیل شود.

نامه رو س‌ای کمیسیون‌های مجلس به روحانی‌اروند هفت ساله را تغییر دهید که مجلس سکوت نخواهد کرد.



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، روس‌ای کمیسیون‌های تخصصی مجلس در نامه‌ای به رئیس جمهور در مورد مشکلات اقتصادی و معیشتی و گرانی‌های اخیر تاکید کردند: اینکه

رئیس دولت پس از وقوع حوادث و فجایع از آنها با خبر شود و به آنها لبخند بزند در کدامین منطق پذیرفته است؟ از شما تقاضا نمودیم نصیحت این برادران ایمانی خود را بپذیرید و روند هفت ساله مدیریت خود را تغییر دهید چرا که مجلس یازدهم با هدف احیای انقلابی‌گری پا به میدان گذاشته و بر سر آرمانهای خود خواهد ایستاد پس بنای آنچه سابقا با مجلس داشته اید را کنار بگذارید و بدانید نمایندگان مردم در مجلس یازدهم در مقابل حقوق مردمی که در طول تاریخ بی نظیرند، سکوت نخواهند کرد.

بسم الله الرحمن الرحيم

حضور ریاست جمهوری اسلامی ایران

جناب آقای دکتر روحانی

با سلام و تحیت

اکنون که در آستانه ورود به هشتمین سال از دوران خدمت شما تحت عنوان عالی ترین مقام اجرایی کشور هستیم و مجلس یازدهم با هدف احیای ارزشهای انقلاب اسلامی کار خود را آغاز نموده، شاهد وضعیت دردناکی هستیم که آن را شایسته ملت شهید پرور ایران اسلامی نمیدانیم، از این روی و براساس وظیفه انقلابی و قانونی خویش مبنی بر نظارت بر قوه مجریه و همچنین به موجب اصل هشتم قانون اساسی و به عنوان نمایندگان ملت غیور ایران لازم است نکاتی را به شما به عنوان مسئول اجرای قانون اساسی که در اصل یکصد و سیزدهم این قانون بر آن تاکید شده است تذکر دهیم... (ادامه خبر در لینک زیر)

سردار دهقان: هر اقدام آمریکا در خلیج فارس علیه ایران با قاطعیت پاسخ داده خواهد شد.



به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری فارس، سردار حسین دهقان وزیر سابق دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز گذشته در گفتگو با خبرنگار الجزیره در تهران که در برنامه لقا الیوم این شبکه پخش شد به سوالات مختلف پاسخ گفت.

مشروح پرسش ها و پاسخ های این گفتگو را در ادامه می خوانید:

خبرنگار: در موضوع آمریکا، آقای ترامپ در آخرین حرف خود گفت باید یک توافق سریع با ایران داشته باشیم. آقای برایان هوک هم دو سه روز قبل گفت توافق جدیدی که با ایران داشته باشیم، شامل هسته‌ای، موشکی و نفوذ ایران خواهد بود. شما در ایران چه نظری درباره این موضوع دارید؟

بسم الله الرحمن الرحيم.

فکر می‌کنم که امروز آقای ترامپ و دولتش نیازمند موفقیت در عرصه سیاست خارجی برای مصرف در کمپین‌های انتخاباتی است. ترامپ در دوره چهار ساله‌ای که رو به اتمام است، در قبال ایران سیاست فشار حداکثری را در پیش گرفت. در این سیاست، آمریکایی‌ها توسط پامپئو ۱۲ شرط را به عنوان پیش شرط مذاکره با ایران اعلام کردند که در اصل همه آن چیزی است که به عنوان یک توافق جامع از آن یاد می‌کنند. با اعمال این فشارها به دنبال این بودند که به آن ۱۲ بند به عنوان هدف دست پیدا کنند. این موضوعات طبیعتاً نفوذ منطقه‌ای ایران بود، بحث هسته‌ای است، موضوع جریان‌های مقاومت است و بحث‌های دیگری نظیر مبادله افراد دستگیر شده و...

به طور طبیعی آمریکا از نظر مانه در آنچه می‌گوید صادق است و نه به آنچه قول می‌دهد قابل اعتماد است چرا که در ادبیات آنان یک چیز معنا دارد و آن هم اعمال زور، گرفتن منافع و مطلوبیت‌های خودشان است. لذا هیچ‌گاه به مذاکره‌ای که بخواهند طرف مقابل را ذی‌حق بدانند یا خواسته او را به رسمیت بشناسند تن نمی‌دهند. مذاکره یک طرفه‌ای را می‌خواهند که ابلاغ کند، اعمال کند و طرف مقابل هم باید ترس از زرق و برق مادی سیستم سلاح و ابزارهای مادی و غیرمادی که در اختیار دارند را داشته باشد. منطق رفتار آمریکایی‌ها همین است و اصلاً این‌گونه نیست که بگوییم آمادگی دارند با یک طرف برابر بنشینند، مسائل را به عنوان مسائل مشترک بگذارند، روی آن مسائل

تفاهم کنند و به دنبال راه حل بگردند. آنها می‌خواهند مسئله را تعریف کنند، راه حلش را هم بگویند و طرف مقابل هم قاعدتا باید بپذیرد. آنان ایران را تجربه کردند، یک روز و دو روز هم نیست، حتی در دوران آقای ترامپ هم نیست. ما از روز ابتدای پیروزی انقلاب این نگاه را با آمریکایی‌ها داشتیم، یعنی آنان هیچ‌گاه نخواستند واقعیت انقلاب اسلامی و نظام ما را بپذیرند. اگر همین یک قلم جنس بین ما و آمریکایی‌ها انجام شود، خیلی از مسائل ما حل می‌شود. بدین معنی که آنان بپذیرند سابقه طولانی تاریخی اعمال ظلم و ستم، تجاوز و تعدی، تخلیه منابع در ایران داشتند و بگویند که دیگر بنا ندارند این کار را انجام دهند و می‌خواهند به ایران به عنوان یک کشور مستقل که دارای مکتب است، دارای اهداف ملی روشن است، در منطقه جایگاه خاص و روشنی دارد و این جایگاه ویژه به دنبال خود بعضی تکالیف و مسئولیت‌ها را می‌آورد، نگاه کنند. اگر چنین ایرانی توسط آمریکایی‌ها پذیرفته شود، بسیاری از مسائل به طور طبیعی حل می‌شود. آنان نمی‌خواهند همین موضوع را بپذیرند اما ایران همین واقعیتی است که در منطقه وجود دارد. ایران به لحاظ ژئوپلیتیکی جایگاه خود را دارد، ایران به لحاظ نفوذ منطقه، نفوذ منطقه‌ای خود را دارد، ایران به عنوان یک کشور، دارای سابقه تمدنی بسیار بلند و طولانی و دارای فرهنگ بسیار غنی است. این ایران یک هویت تمام عیار است. این گونه نیست که بگوییم مثل آمریکا یک جریان تمدن عاریه‌ای است. چهار صد سال سابقه تمدن، آن هم نه تمدن بلکه باید بگوییم تمدن شهرنشینی داشته است. باید این واقعیت را بپذیرند. هر وقت این واقعیت را پذیرفتند وضعیتی برابر خواهیم داشت و امکان بحث وجود خواهد داشت.

<http://fna.ir/ey95md>

هرگونه اقدام اسرائیل در الحاق کرانه باختری با پاسخ پشیمان کننده مقاومت فلسطینی همراه خواهد بود.



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر مطلبی درباره الحاق کرانه باختری منتشر کرد. متن دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی درباره الحاق کرانه باختری به شرح زیر است:

هرگونه اقدام رژیم جعلی اسرائیل در الحاق کرانه باختری با پاسخ پشیمان کننده مقاومت فلسطینی همراه خواهد بود. بی تردید آینده به نفع مقاومت و مردم فلسطین است. صهیونیست‌ها جایی در آینده منطقه ندارند.

<http://fna.ir/ey95bh>

قاضی زاده هاشمی: مجلس در مسیر استقرار عدالت همراه قوه قضائیه خواهد بود.



سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی
نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی
در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی
خبرگزاری فارس، اظهار داشت: در
شرایطی که برخورد با برخی مفسد
ریشه دوانده در هر سه قوه، امیدهای
تازه‌ای را در دل مردم ایجاد کرده است،

ضرورت اصلاح رویه‌های فسادزا و پیشگیرانه بیش از هر زمانی احساس می‌شود.

وی با اشاره به ضرورت بررسی و اصلاح و تصویب لوایح سه قلو مبارزه با فساد، شفافیت، و مهار تعارض منافع در مجلس یازدهم، تصریح کرد: مادامی که مدیران و ادار به نشستن بر صندلی‌های داغ، و در اتاق‌های شیشه‌ای نباشند، نمی‌توان صرفاً با تکیه بر پیش‌فرض سلامت نفس افراد، امور حیاتی مردم را به صاحب‌منصبان سپرد. اگر ذغال داغ و بیم‌آتش نباشد، حتی برادر امیرالمومنین بودن هم مانع از نشستن بر سفره معاویه نخواهد شد.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: تعیین حقوق و امید به احقاق حق، مهمترین زیرساخت لازم برای هر فعالیت تولیدی است. لذا مجلس و قوه قضائیه باید برای تحقق جهش تولید به سمت اصلاح زیرساختهای حقوقی و قضایی بروند تا محیط اقتصادی سالم‌تر، رقابتی‌تر، شفاف‌تر و امن‌تری را برای فعالان اقتصادی ایجاد کنند و اعتماد به امکان استیفای حقوق را احیا نمایند.

نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی در پایان ضمن تبریک هفته قوه قضائیه به تمام دست‌اندرکاران حوزه قضائی کشور، خاطرنشان کرد، مجلس برای ارتقاء اعتماد عمومی مردم که مهمترین عامل ایجاد کننده سرمایه اجتماعی است، همگان باید دست به دست یکدیگر بدهیم، و در این راه دشوار، مجلس نیز در کنار قوه قضائیه خواهد ایستاد.

<http://fna.ir/ey8y2e>

انفجار مخزن گاز در پارچین تهران / سخنگوی وزارت دفاع: حادثه تلفات جانی نداشت.



به گزارش خبرگزاری فارس، امیر داود عبدی سخنگوی وزارت دفاع، در گفتگو با شبکه خبر درخصوص انفجار در نزدیکی یکی از مراکز متعلق به وزارت دفاع در شرق تهران، اظهار داشت: مخزن گاز در منطقه عمومی پارچین منفجر شده و آتش نیز توسط نیروهای آتشنشانی و اطفای حریق کنترل شده و تلفاتی هم نداشتیم.

<http://fna.ir/ey957x>

لیونی: طرح الحاق یک «اشتباه بزرگ تاریخی» است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «زیبی لیونی» وزیر خارجه پیش‌بین رژیم صهیونیستی مخالفت خود با طرح اشغال بخش‌های وسیعی از کرانه باختری را اعلام و بر ضرورت راه‌حل دو دولت تأکید کرد.

لیونی در مصاحبه با شبکه «سی‌ان‌ان» گفت که «طرح الحاق (اشغال) یک اشتباه بزرگ تاریخی است، الحاق حدود ۳۰ درصد از کرانه باختری یعنی نابودی صلحی که امید به تحقق آن در آینده بود و این به ضرر منافع اسرائیل است.» او افزود که من شخصا موافق با ایده راه‌حل دو دولت و همزیستی در صلح و امنیت هستم.

طبق گزارش «وبگاه عربی ۲۱»، لیونی در این مصاحبه همچنین تأکید کرد که اجرای اقدامات یکجانبه به معنای آن است که اسرائیل از نقطه بدون بازگشت عبور خواهد کرد و این نه تنها برای اسرائیل بلکه برای فلسطینیان نیز یک اشتباه تاریخی بزرگ است.

کابینه جدید رژیم صهیونیستی با توافق «بنیامین نتانیاهو» رئیس حزب لیکود و «بنی گانتز» رئیس حزب «آبی-سفید» تشکیل شده که اساس این توافق الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری است، امری که اجرای آن باعث تنش‌های شدید در منطقه و فلسطین خواهد شد.

<http://fna.ir/ey95jy>

بیانیه فرماندهی عملیات مشترک عراق در ارتباط با وقایع اخیر



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، فرماندهی مشترک عراق، امروز (جمعه)، در ارتباط با افرادی که شب گذشته در عراق دستگیر شدند، بیانیه‌ای صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، «واع»، فرماندهی عملیات مشترک

عراق در این خصوص گفت: «ملت عراق و جهان طی سال‌های گذشته درگیر موضوع هدف قرار گرفتن مقرهای کشوری، اردوگاه‌های نظامی عراق و سفارت‌خانه‌هایی شدند که کشور سال‌ها از آنها محافظت می‌کرد. به علت اهمیت این موضوع و بازتاب‌های منفی آن بر امنیت ملی عراق، این مساله در عالی‌ترین سطوح پیگیری شد».

در ادامه این بیانیه آمده است که با هدف در جریان قرار دادن مردم درباره اصل این ماجرا و تحولاتی که شب گذشته اتفاق افتاد به اطلاع می‌رسانیم: «اطلاعات دقیقی در ارتباط با افرادی که پیش‌تر، منطقه سبز و فرودگاه بین‌المللی بغداد را به طور غیر مستقیم طی چند مرحله هدف قرار دادند، به دست آمد. دستگاه‌های ذیربط اطلاع یافتند که برخی قصد دارند بار دیگر برخی اهداف را در منطقه سبز هدف قرار دهند».

فرماندهی عملیات مشترک عراق در ادامه گفت: «محل‌های حضور گروه‌های عامل شلیک شناسایی و از سوی دادگاه عراق حکم دستگیری ایشان طبق قانون مبارزه با تروریسم آماده شد. سرویس‌های مبارزه با تروریسم، طبق تخصص خود، مأمور شدند تا حکم را اجرا و از انجام اقدام تروریستی علیه مواضع دولت جلوگیری کنند. این سرویس وظیفه خود را بسیار حرفه‌ای اجرا و چهارده متهم را به همراه نشانه‌های جرم شامل دو سکوی پرتاب دستگیر کرد».

در ادامه این بیانیه گفته شده است: «بلافاصله پس از اجرای عملیات یک کمیته تحقیقاتی ویژه به ریاست وزارت کشور و با عضویت دستگاه‌های امنیتی تشکیل شد و متهمان برای نگهداری تا زمان اتمام فرایند تحقیق و یکسره شدن پرونده از جانب دادگاه به دستگاه‌های امنیتی تحویل داده شدند».

در این بیانیه همچنین آمده است: «اشاره می‌شود که پس از اتمام عملیات دستگیری، برخی دستگاه‌های مسلح با خودروهای دولتی و بدون کسب موافقت رسمی به سمت مقرهای دولتی در داخل و خارج منطقه سبز حرکت کردند و به یکی از مقرهای مبارزه با تروریسم در داخل منطقه سبز نزدیک شدند بطوریکه با آن برخورد داشتند. این دستگاه‌ها نمی‌خواهند که بخشی از کشور و تعهدات آن باشند [بلکه] به دنبال آن هستند که خارج از اختیارات وارده فرماندهی کل نیروهای مسلح در قانون باشند».

در بخش پایانی این بیانیه تأکید شده است: «ما ضمن تأکید بر خطرات این اقدام و تهدید آن برای امنیت کشور و تبیین می‌کنیم که این دستگاه‌ها از توان کشور، بطوریکه تحت هیچ بهانه‌ای نمی‌توان به آن اجازه داد، بهره گرفتند. ما بر اصرار خود بر ادامه این مسیر در راستای برقراری امنیت برای ملت عراق و واگذاری این مسئله به دادگاه تأکید می‌کنیم».

<http://fna.ir/ey95ho>

تلاش معترضان آمریکایی برای ایجاد «منطقه خودمختار» در پورتلند



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، اداره پلیس شهر «پورتلند» در ایالت «اورگن» روز جمعه اعلام کرد معترضان قصد ایجاد «منطقه خودمختار» در این شهر داشته‌اند.

«نیوزویک» گزارش داده صدها معترض

شامگاه شنبه و بامداد جمعه (به وقت محلی) اقدام به تظاهرات در شمال شرق شهر پورتلند کرده‌اند.

پلیس شهر در بیانیه‌ای که ساعاتی قبل صادر شده ادعا می‌کند معترضان به اموال عمومی خسارت زده و در نقاط مختلف خیابان آتش به پا کرده‌اند.

در این بیانیه ادعا شده معترضان با جمع‌آوری سطل‌های زباله قصد محاصره و بستن درب‌های خروجی اداره پلیس را داشتند. «اندی نیگو»، خبرنگار آزاد در حساب کاربری‌اش در توئیتر نوشته معترضان برای ساعاتی این منطقه را به

اشغال خود درآورده و قصد داشتند منطقه خودمختار تشکیل دهند. او همچنین نوشته معترضان اقدام به نوشتن شعارهایی بر روی دیوار کرده‌اند.

رسانه‌های محلی گزارش داده‌اند پلیس با پرتاب گاز اشک‌آور معترضان را متفرق کرده است. چندین نفر هم دستگیر شده‌اند.

این تظاهرات به مناسبت گذشت ۳۰ روز از قتل نژادپرستانه «جورج فلوید»، مرد سیاه‌پوست آمریکا توسط یک افسر سفیدپوست برگزار شده است.

معترضان در آمریکا حدود دو هفته پیش بخش‌هایی از شهر «سیاتل» را به تصرف خود در آورده و آن را منطقه خودمختار اعلام کرده بودند.

روزنامه «نیویورک تایمز» ماجرا را اینطور شرح داده است: «در خیابان‌های مجاور یک مرکز پلیس در محله

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا به شدت به موضوع تشکیل منطقه خودمختار واکنش نشان داده بود. او از معترضان به عنوان «آنارشویست‌ها» یا «تروریست‌های داخلی» یاد کرده و گفته که آنها شهر را گرفته‌اند در حالی که «جی اینسلی» فرماندار واشنگتن حتی از این موضوع خبر ندارد.

او ابتدا در توییتی نوشت: «تروریست‌های داخلی سیاتل را که البته اداره آن در دست دموکرات‌های چپ‌گرای افراطی است اشغال کرده‌اند. نظم و قانون!»

رئیس‌جمهور آمریکا ساعاتی بعدتر نوشت: «آنارشویست‌ها سیاتل را تصرف کردند و فرماندار لیبرال دموکرات [واشنگتن] گفت که چیزی در این باره نمی‌داند».

وی در ادامه تصریح کرد: «فرماندار چپ‌گرای افراطی، جی اینسلی و شهردار سیاتل به حدی بازی خورده‌اند که کشور بزرگمان نمونه‌اش را قبلاً ندیده است. همین حالا شهرتان را پس بگیرید. اگر این کار را انجام ندهید من این کار را می‌کنم. این، بازی نیست. باید فوراً جلوی آنارشویست‌ها را گرفت. سریع اقدام کنید».

عراق نقض حریم هوایی خود توسط ترکیه را محکوم کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، ریاست جمهوری عراق، امروز (جمعه)، در بیانیه‌ای خواستار توقف عملیات‌های نظامی ترکیه در شمال این کشور شد.

به گزارش خبرگزاری رسمی کشور عراق «واع»، در این بیانیه با اشاره

به عملیات‌های اخیر ترکیه در شمال عراق آمده است: «این اقدامات نقض آشکار اصل حسن همجواری و در تضاد صریح با پروتکل‌ها و منشورهای بین‌المللی است».

در ادامه این بیانیه آمده است: «ریاست جمهوری عراق خواستار توقف اقداماتی است که در نتیجه عملیات‌های نظامی مکرر ترکیه و زیر پا گذاشتن حریم هوایی عراق، باعث نقض حاکمیت ملی کشور شده است؛ اقدامی که در نتیجه آن تعدادی از شهروندان بی‌دفاع کشته شدند».

در این بیانیه همچنین آمده است: «بدین وسیله ریاست جمهوری این اقدامات ناقضانه را محکوم و بر لزوم حل مشکلات مرزی و پرونده‌های امنیتی میان عراق و ترکیه از طریق همکاری و هماهنگی بین دو کشور تأکید می‌کند. ریاست جمهوری عراق همچنین بر اقدامات یک‌جانبه در حل مسائل فی‌مابین را رد و بر لزوم احترام به حاکمیت کشور تأکید می‌کند».

این بیانیه درست پس از آن است که برخی منابع خبری گزارش دادند در حملات هوایی ترکیه به شمال عراق چندین غیرنظامی کشته شدند.

عراق پیشتر، سفیر ترکیه در بغداد را دو بار احضار کرده بود و مراتب اعتراض خود را درباره حملات اخیر ترکیه به شمال این کشور ابلاغ نموده بود.

حماس: آمریکا و رژیم صهیونیستی منتظر خطرات جنایت معامله قرن باشند.



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) بار دیگر بر مخالفت با طرح اشغال تاکید کرد و گفت که این طرح یکی از بخش‌های معامله قرن آمریکاست.

بر اساس گزارش شبکه «المیادین»، دفتر سیاسی حماس در بیانیه‌ای طرح اشغال بخش‌هایی از کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی را جنایت سران رژیم اشغالگر صهیونیستی خواند و درباره خطرهای تبعات آن به آمریکا و رژیم صهیونیستی هشدار داد.

در این بیانیه آمده است: «ما بار دیگر بر مخالفت قاطع خود با آنچه به طور کلی معامله قرن نامیده می‌شود و به طور خاص طرح‌های مربوط به الحاق و سرقت اراضی است، تاکید می‌کنیم». دفتر سیاسی حماس گفت: «ما این اقدام را تعرضی آشکار به ملتمان برمی‌شمیریم، چرا که از فصول معامله جنایتی است که مورد حمایت دولت نژاد پرست اسرائیل قرار دارد».

کابینه جدید رژیم صهیونیستی با توافق «بنیامین نتانیاهو» رئیس حزب لیکود و «بنی گانتز» رئیس حزب «آبی-سفید» تشکیل شده که اساس این توافق الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری است، امری که اجرای آن باعث تنش‌های شدید در منطقه و فلسطین خواهد شد.

<http://fna.ir/ey95oj>

سفر هیأت آمریکایی به سرزمین‌های اشغالی برای بررسی طرح اشغال کرانه باختری



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، در شرایطی که هنوز نتایج مشورت‌ها و نشست‌های دولت آمریکا در ارتباط با طرح اشغال بخش‌هایی از کرانه باختری هنوز مشخص نیست؛ یک هیأت آمریکایی قرار است امروز وارد سرزمین اشغالی شود.

به نوشته وبگاه **العربی الجدید**، روزنامه اسرائیل هیوم با اعلام این خبر نوشت که قرار است در کنار این هیأت عالی‌رتبه، «دیوید فریدمن» سفیر آمریکا در سرزمین‌های اشغالی و «آوی بیرکویچ» نماینده ویژه دونالد ترامپ نیز حضور داشته باشند و مقرر است با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «بنی گانتز» رهبر ائتلاف آبی-سفید دیدار کنند.

یک کارمند عالی‌رتبه در کاخ سفید به این روزنامه گفت که در مرحله کنونی هنوز تصمیم نهایی در خصوص گام‌های پیش‌رو برای اجرای طرح صلح [سازش] ترامپ (موسوم به معامله قرن) وجود ندارد و تصمیم نهایی در این باره گرفته نشده است.

منابعی در کاخ سفید نیز گفتند که حضور این هیأت سیاسی در تل‌آویو نشان از این دارد که دولت آمریکا به وعده‌های خود به رژیم صهیونیستی وفادار است و حاکمیت [جعلی] صهیونیست‌ها بر بخش‌های بیشتری از سرزمین فلسطینیان را اعمال خواهد کرد. در همین حال به نوشته اسرائیل هیوم، ۱۸۹ تن از اعضای کنگره آمریکا در نامه‌ای به نتانیاهو و بنی گانتز و «گابی اشکنازی» وزیر خارجه اسرائیل، مخالفت شدید خود را با برنامه اشغال بخش‌هایی از کرانه باختری اعلام کرده و اجرای این طرح را موجب وارد آمدن ضربه سنگین به راه‌حل دو دولتی دانسته‌اند. از سوی دیگر کانال «۱۲» تلویزیون رژیم صهیونیستی، امروز (جمعه)، به نقل از یک مقام فلسطینی گزارش داد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، امروز (جمعه)، پیامی به تشکیلات خودگردان ارسال کرده است که در آن گفته شده که الحاق (اشغال) غور اردن (دره اردن) در کار نخواهد بود. (جزئیات بیشتر)

دبیرکل ناتو: بحران کرونا نباید به بحران امنیتی تبدیل شود.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «مارک اسپر» وزیر دفاع آمریکا روز جمعه از کشورهای عضو «پیمان آتلانتیک شمالی» (ناتو) درخواست کرد بودجه امنیتی خود را افزایش دهند.

به نوشته خبرگزاری «آنا تولی»، اسپر در نشست خبری ناتو در بروکسل گفت: «همه موضوعات از افغانستان گرفته تا ویروس کرونا و دیگر موضوعات مهم را به بحث خواهیم گذاشت. این شامل تقویت آمادگی ناتو و تداوم درخواست از تمام اعضا جهت رسیدن به هدف تخصیص ۲ درصد از تولید ناخالص ملی [به بودجه امنیتی] خواهد بود».

وزیر دفاع آمریکا گفت: «طی چند سال اخیر مسیر خوبی را طی کرده‌ایم اما اقدامات بیشتری در راستای اطمینان از امنیت جمعی خود مورد نیاز است».

«ینس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو نیز در آغاز این نشست گفت: «در حال آماده شدن برای موج دوم احتمالی شیوع ویروس کرونا هستیم».

وی هشدار داد: «کشورهای ما باید برای قوی نگه داشتن خود به تداوم سرمایه‌گذاری ادامه دهد. این اطمینان باید حاصل شود که این بحران سلامت به بحران امنیتی تبدیل نمی‌شود. زیرا چالش‌های امنیتی که پیش از شیوع ویروس کرونا با آن‌ها مواجه بوده‌ایم از بین نرفته‌اند».

دبیرکل ناتو گفت موشک‌های جدید ساخت روسیه، دخیل کردن چین در معاهده کنترل تسلیحات نیز در این نشست به بحث گذاشته می‌شوند.

استولتنبرگ گفت: «از گفت‌وگو میان روسیه و آمریکا درخصوص کنترل تسلیحات استقبال می‌کنیم و توافق داریم که چین به عنوان یک قدرت جهانی در حال ظهور باید در [معاهدات] کنترل تسلیحاتی حضور داشته باشد».

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا نیز پیش از این بارها از چین خواسته است که به مذاکرات آمریکا و روسیه درخصوص توافق کنترل تسلیحات اتمی جایگزین پیمان استارت جدید پیوندد اما دولت چین پذیرفته است.

طبق تخمین‌هایی در حال حاضر اندوخته چین ۳۲۰ کلاhek هسته‌ای است که این تعداد، کمتر از یک بیستم زرادخانه‌های هسته‌ای روسیه و آمریکاست.

سخنگوی وزارت خارجه چین اوایل ماه ژوئن گفت: «زمان برای چین به منظور مشارکت در مذاکرات خلع سلاح اتمی هنوز مناسب نیست».

پیمان «استارت جدید» در سال ۲۰۱۰ توسط «دیمیتری مدودوف» رئیس‌جمهور وقت روسیه و «باراک اوباما» رئیس‌جمهور وقت آمریکا به امضا رسید. در حال حاضر این توافقنامه تنها عامل کنترل تسلیحات بین دو کشور است که هنوز لازم الاجراست. این توافق در فوریه ۲۰۲۱ منقضی می‌شود و تاکنون واشنگتن تمایلی به تمدید آن نشان نداده است.

<http://fna.ir/ey95k6>